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خبر گذر

انتشار چاپ شصت وچهارم کتاب 
شرح چهل حدیث

شرق: چاپ شصت وچهارم کتاب شرح چهل  �
حدیث (اربعین حدیث) توسط مؤسسه چاپ و 
نشر عروج وابسته به مؤسسه تنظیم و نشر آثار 
امام خمینی (س) منتشر شد. مؤلف این کتاب 
امام خمینی(س) است. این کتاب ۹۲۳ صفحه 
دارد و با قیمت ۱۴۹ هزار تومان روانه بازار نشر 
شده است. امام خمینی(س) این کتاب را در 
شرح و بیان چهل حدیث از احادیث موروث از 
معصومان نگاشته اند. این کتاب، در اصل تقریرات 
امام خمینی(س) بوده است که مضامین آن را در 
مدرسه فیضیه و ملاصادق در قم برای شاگردان 
خود ایراد فرموده بودند، سپس تصمیم گرفتند 
کتابی در همین زمینه هم تألیف کنند و این 
کتاب را در سال ۱۳۸۵ ه.ق به پایان رساندند. 
۳۳ حدیث از احادیث این دفتر مربوط به 
اخلاقیات و مهلکات و منجیات و هفت حدیث 
آخر در باب اعتقادات و معارف است. روش 
حضرت امام(س) در توضیح احادیث چنین 
است که ابتدا حدیث را نقل کرده اند، سپس آن 
را به فارسی ترجمه کرده اند، آنگاه کلمات اصلی 
حدیث و گاه غالب تعبیرات و کلمات آن را شرح 
و معنا کرده اند و در معنای حدیث، متعرض 
نکته ای که در شرح حدیث سودمند است شده اند 
و پس از فراغت از شرح تعبیرات و اصطلاحات 
و تمهیدات لازم، به شرح متن پرداخته و در 
چند «فصل» شرح حدیث را به پایان برده اند. 
چنان که بیان شد، ۳۳ حدیث اول کتاب چهل 
حدیث مربوط به مسائل اخلاقی است.  کتاب 
چهل حدیث پس از پیروزی انقلاب اسلامی به 
چند صورت به چاپ رسید. امتیاز مهم این چاپ 
که توسط مؤسسه چاپ و نشر عروج وابسته 
به مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(س) 
انجام شده، بر سایر چاپ ها، مقابله دقیق با دو 
استنساخ از کتاب چهل حدیث و اصلاح اغلاطی 
است که در چاپ های دیگر وجود دارد. همچنین 
ویرایش فنی مطابق آیین نامه و پاراگراف بندی 
صحیح و ترجمه عبارات و روایاتی که در متن 
ترجمه نشده است و اعراب گذاری همه عبارات 
عربی، از ویژگی های دیگر این چاپ است. علاوه 
بر آن، فهرست های مختلفی برای کتاب تنظیم 
شده است و ارجاعات به مآخذ و منابع تا حد 

زیادی دقیق به عمل آمده است.
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درخواست کرباسچی از وزارت 
ارشاد برای انتشار «هم میهن»

باشگاه روزنامه نگاران: غلامحسین کرباسچی از  �
معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد درخواست کرده 
است امتیاز معلق شده روزنامه هم میهن را برای 
وی احیا کنند. کرباسچی در سال ۱۳۷۹ پس از 
خروج از شهرداری روزنامه هم میهن را منتشر کرد 
که انتشار آن چند ماهی بیشتر دوام نیاورد. بعدا در 
سال ۱۳۸۷ دوباره این روزنامه را منتشر کرد که پس 
از چند شماره انتشار توقیف شد و دیگر اجازه نشر 
پیدا نکرد. اکنون او تصمیم دارد امتیاز این روزنامه 
را احیا و آن را دوباره منتشر کند. کرباسچی پیش 
از این مدیرعامل و ناشر روزنامه سازندگی بود.  او 
اکنون در انتظار احیای مجوز روزنامه هم میهن 
از سوی معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد است. 
همچنین به نقل از یک منبع آگاه، دادسرای فرهنگ 
و رسانه قبل از درخواست آقای کرباسچی از وزارت 
ارشاد برای احیای روزنامه هم میهن، مجوز انتشار 
این روزنامه را صادر و حکم توقیف را ملغی اعلام 

کرده است.

حمید انصاری: 
نامه مخالفت آیت االله پسندیده با 

امام جعلی است
عصرایران: حمید انصاری در مقاله ای مفصل  �

همراه با مستنداتی که برای نخستین بار منتشر 
می شوند، تأکید کرد: نامه منتسب به آیت االله پسندیده 
مورخ ۲۵ شوال ۱۴۰۳ که در فضای مجازی نشر 
داده اند، دروغ و جعلی است. در این مقاله آمده است: 
انتشار این نامه جعلی، جدید نیست؛ منشأ آن متنی 
تایپ شده بدون ذکر منبع و بدون ارائه تصویر دستخط 
آن است که چند سال بعد از رحلت آقای پسندیده 
(متوفی ۱۳۷۵) در یک وب سایت فردی ضد انقلاب 
که جعل های فراوان وی و بی اعتباری نقل هایش 
حتی نزد مخالفیان انقلاب اسلامی در خارج کشور نیز 
زبانزد می باشد در سال ۱۳۸۰ منتشر گردیده است؛ و 
نظیر صدها جعلیات منتشرشده علیه امام فاقد ارزش 
موضع گیری رسمی و عمومی بوده است. هیچ اثر 
و نشانی از چنین نامه ای در آرشیو اسناد دفتر امام 
خمینی که تمامی نامه ها و یادداشت های آیت االله 
پسندیده به امام خمینی و اعضای دفتر امام (بالغ بر 
۹۷۰ نامه و یادداشت) را در اختیار داشته و نگهداری 

می شوند، وجود ندارد.

 روز گذشته در اخبار آمده بود که آجودان رئیسی هم انتخاب شد. امیر 
سیدمحمدرضا حسینی، فرمانده دژبان ارتش، به عنوان آجودان مخصوص 
رئیس جمهور منصوب شد. آجودان روحانی سرتیپ حسین ولی وند، آجودان 
احمدی نژاد سرتیپ حسین افشارزاده و آجودان خاتمی سرتیپ عباسعلی 
نیک منش بودند. معمولا درباره آجودان های رؤسای جمهور چیز زیادی 
نمی دانیم. احتمالا به علت پروتکل های امنیتی اهل مصاحبه نیستند، چه 
هم زمان با دوره مسئولیت و چه بعد از آن، درحالی که احتمالا خاطراتی جالب 
و شنیدنی از همراهی با مقام دوم مملکت دارند.  در تمام کشورهای جهان 
همیشه یک مقام نظامی هنگام بدرقه و استقبال مقامات دیگر کشورها آنها 
را مشایعت می کند و هنگام عبور رؤسای جمهور از کنار دسته تشریفات و 
نواخته شدن سرود ملی کشورها در کنار رؤسای جمهور قرار دارد. آجودان یا 
«فریار» مقام ریاست جمهوری از میان کارکنان نظامی برجسته با درجه امیری 
یا سرداری انتخاب می شود که از جنبه تخصصی باید به مناسبات و تشریفات 
نظامی داخل و خارج کشور کاملا آشنا و از جنبه های فردی از تناسب اندام، 
برازندگی، تیزهوشی و اعتمادبه نفس برخوردار بوده و به حرکات نظامی 
مسلط و انعطاف پذیر باشد. شکوه دادن به مراسم های استقبال و بدرقه های 
رسمی و نیمه رسمی از مقام ریاست جمهوری هنگام خروج و ورود به 
کشور و نیز مراسم های استقبال و بدرقه از رؤسای جمهور میهمان از طریق 
نظارت، فرماندهی و کنترل نیروهای تشریفات نظامی و آرایش صحنه ها با 
موقعیت مکانی و زمانی راهبری و همراهی با رئیس جمهور هنگام استقرار 
در جایگاه، ادای احترام به پرچم و دیدن سان و رژه از وظایف اصلی آجودان 
رئیس جمهور است. از دیگر مسئولیت های مهم فریار رئیس جمهور در 
سفرهای خارج از کشور، آشناکردن مقام ریاست جمهوری به رموز مراسم های 
رسمی و مراقبت ویژه از اجرای دقیق آیین تشریفات است که اجرای آن نیازمند 
آگاهی کامل از نحوه مراسم های استقبال، بدرقه و نثار گل و امضای دفتر 
یادبود و موارد مشابه است. مراسم استقبال یا بدرقه رسمی شامل استقرار در 
جایگاه، نواخته شدن سرود کشور میهمان و میزبان با قرارگرفتن مقام میهمان 

در سمت راست و رئیس جمهور میزبان در سمت چپ و فریارها دو قدم 
عقب تر در سمت چپ دو مقام، انجام مراسم ادای احترام به پرچم و سان از 
یگان تشریفات است که البته در برخی کشورها ممکن است بخشی از مراسم 
به دلیل ملاحضاتی حذف شود که در این گونه مواقع، فریار موظف است با 
تدبیر، دگرگونی ها را راهبری کند. حضور محافظ در مراسم استقبال و بدرقه در 
ترکیب همراهان، القای ناامنی کرده و کاری نامتعارف است. در زمان صفویه 
و قاجاریه کسی را که عهده دار این وظایف بود، ایشیک آقاسی می نامیدند. این 
کلمه دوره قاجاریه چه به صورت انفرادی و چه به صورت ترکیبی، به عنوان 
یک لقب قاجاری به  کار می رفته  است.  درباره آجودان های مخصوص رؤسای 
جمهور اخبار زیادی منتشر نمی شود، اما دو نکته جالب درباره فریار روحانی 
و احمدی نژاد اشاره به حضورشان در سفر نیویورک همراه رؤسای جمهوری 
بوده است. نکته جالب تر درباره آجودان احمدی نژاد، ثبت نامش در انتخابات 
شورای شهر تهران در سال ۹۶ بود. حسین ولی وند، آجودان روحانی زاده پنجم 
فروردین ۱۳۴۲ اصفهان است و با سابقه ۹۶ ماه حضور در جنگ ایران و عراق، 
مسئولیت هایی نظیر فرماندهی آتشبار توپخانه، فرماندهی گردان توپخانه و 
همچنین فرماندهی تیپ دانشجویان دانشگاه افسری امام علی، فرمانده 

توپخانه لشکر ۳۰ پیاده گرگان، معاونت آموزش دافوس و فرماندهی دانشگاه 
فرماندهی و ستاد ارتش را در سابقه خود داشت. فرمانده ستاد (دافوس) 
ارتش هم جزء سوابق اوست. امیر ولی وند هنگام بدرقه روحانی به نیویورک 
نیز به عنوان ژنران آجودان، مسئولیت اجرای مراسم تشریفات را عهده دار 
بود. گفته شده که نبود فریار در سه مراسم نخست حسن روحانی موجب 

ناهماهنگی هایی در هر سه مراسم شد.
آجودان احمدی نژاد، امیر سرتیپ افشارزاده بود. همان زمان در رسانه ها 
درباره او آمده بود که ظاهرا امیر به علت علاقه به کارهای ساختمانی و 
باغبانی آستین بالازده و به سنگ کاری و کاشتن گل و گیاه در محوطه ساختمان 
مرکزی یا همان محل برگزاری جلسات هیئت دولت مشغول است. همان طور 
که در مراسم تشریفات لباس نظامی بر تن دارد، در کارهای ساختمانی 
مقید به پوشیدن لباس مخصوص این کار است. گفته می شد که فضای 
سبز و سنگ کاری ساختمان های ریاست جمهوری تحت نظارت، مدیریت و 
پشتیبانی و خدمات نهاد ریاست جمهوری و معاون اجرائی رئیس جمهور 
انجام می شود. امیر سرتیپ حسین افشارزاده که برادر مدیرعامل وقت باشگاه 
استقلال هم بود، سال ۹۶ برای انتخابات شورای اسلامی تهران ثبت نام کرد. 
گفته می شد او ارتباط خوبی با اسفندیار رحیم مشایی داشت و به عنوان یکی 
از کاندیداهای نزدیک به جریان احمدی نژاد به انتخابات آن زمان شورای شهر 
تهران ورود کرده بود.  آجودان ویژه محمد خاتمی هم سروان نیک منش بود. 
سردار احمدی مقدم در بخشی از یک گفت وگو با اشاره به اینکه زیر نظر او 
آموزش دیده است، گفته بود: «یادم هست تیرماه ۵۸ به دفتری در نارمک 
که جذب و گزینش داشت، مراجعه کردیم. با ما یک قرارداد سه ماهه بستند 
تا سه ماه تابستان را در آنجا کمک کنیم، بعد هم برمی گردیم. اواخر تیر 
به پادگان امام علی (ع) سعدآباد رفتیم و دو هفته تحت نظر آقای سروان 
نیک منش - که بعدا سرتیپ شد- آموزش دیدیم. ایشان در دوره آقای خاتمی 
آجودان نظامی و همواره همراه او و آدم خوبی بود که از هم تیمی های شهید 

صیاد شیرازی بود و از ارتش آمده بود».

همه آجودان های رؤسای جمهور

 جماران: علی اکبر صالحی، رئیس سابق سازمان 
انرژی اتمی، با اشاره به اینکه مهاجرت نخبگان یکی 
از مشکلات کشور ماست، گفت: ببینیم چرا این اتفاق 
افتاده و علاجش کنیم. یک جوانی که دکترا گرفته 
می بیند نمی تواند اینجا امکاناتش را فراهم کند، به 
جای دیگری می رود که هم تجهیزات و هم معیشتش 
را تأمین کند. حضرت رسول(ص) هم فرمودند «اطلبوا 
العلم ولو بالصین». حالا که اینها رفته اند، با استفاده از 
شبکه های اجتماعی، ما یک جوری به اینها وصل شویم. 
وی با اشاره به عدم استقبال از علوم پایه اظهار کرد: ما 
بالاخره باید تکلیفمان با دنیا را روشن کنیم؛ چون با این 
تحریم، هیچ وقت آزمایشگاه های ما تکمیل نمی شوند. 

علی اکبر صالحی با تسلیت ایام فاطمیه(س)، با تأکید 
بر اینکه اگر بدون سلاح علم بخواهیم قدرت نمایی 
کنیم بهتر است که نکنیم چون گرفتار می شویم، اظهار 
کرد: در تولید علم نیاز به زمینه های متعدد داریم 
ولی مهم ترین آن «بسط عدالت اجتماعی» است. 
در جامعه ای که عدالت نباشد، علم پا نمی گیرد. 
اوایل دهه ۷۰ روی این مبحث صحبت کردیم که 
چه بسا ابن سیناهای فراوانی به خاطر عدم دسترسی 
به آموزش تلف می شوند. در سیستان و بلوچستان، 
کردستان، کرمان و کرمانشاه بالقوه ابن سینا هست، 
ولی اگر عدالت اجتماعی نباشد، ما شرایط را برای 
تولید و توسعه علم فراهم نکرده ایم. صالحی با اشاره 

به انتساب القابی همچون دکتر و مهندس در جامعه 
با تأکید بر اینکه باید در این زمینه آفت زدایی کنیم تا 
عالم واقعی پیدا شود، یادآور شد: در تکریم عالم، 
دادن حس احترام اجتماعی در بیان آزاد اندیشه و 
آرای خود بسیار مهم است. اگر می خواهیم عالمی 
را تکریم کنیم، باید این حس را به آنها القا کنیم که 
بدون دغدغه آرای خود را مطرح کنند. در نشر علم 
تنها مردم و دانشگاه ها مسئول نیستند، بلکه مسئولان 
نیز در این زمینه نقش مهمی دارند؛ چراکه اگر مسئولان 
سراغ دانشگاه ها نروند، آنها چاره ای ندارند جز آنکه 
علم خود را مقاله کنند که به درد دیگران بخورد. 
وی ادامه داد: در نشر علم اگر بخواهیم خودمان را 

معزول از جهان کنیم، سقف پرواز ما محدود است. 
در نشر علم، ارتباط بین المللی خیلی ضروری است. 
ممکن است آفاتی هم داشته باشد ولی هر چیزی 
آفاتی دارد. یادم هست وقتی اینترنت می خواست به 
ایران بیاید، من رئیس دانشگاه صنعتی شریف بودم و 
این دانشگاه شروع کننده و آورنده اینترنت به کشور بود. 
از من خواستند چیزی را امضا کنم و من ترسیدم امضا 
کنم و گفتم به کسی بدهید که پشتوانه اش قوی است. 
می گفتند ممکن است از اینترنت سوءاستفاده شود 
ولی من در شورای عالی انقلاب فرهنگی گفتم حسن 
استفاده آن را هم بگیرید. بنابراین ما باید تکلیف روابط 

بین الملل کشور را روشن کنیم.

ریشه مهاجرت نخبگان از نگاه صالحى، رئیس سابق سازمان انرژى اتمى


